[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  15 апреля 2024 г.  №  1299

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского городского поселения и Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 30.10.2013 № 3279 (с изменениями), администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 11.12.2018 № 3886 «Об утверждении муниципальной                   программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Лужского муниципального района» (далее ( Постановление) следующие                              изменения:
1.1. План реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Лужского муниципального района» на период 2022-2026 годов приложения 1 к муниципальной программе Лужского муниципального района  Ленинградской области «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Лужского муниципального района» изложить                        в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: КФ, КЭРиИД, сектор ФМК, прокуратура.
Приложение

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 15.04.2024 № 1299
План
реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Лужского муниципального района»
на период 2022-2026 годов

	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента/направление расходов
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского муниципального района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Лужского муниципального района»
	2022
	184 066,69200
	25 597,89200
	158 468,80000

	2023
	199 633,31370
	30 557,01370
	169 076,30000

	2024
	226 863,40000
	35 579,60000
	191 283,80000

	2025
	223 933,20000
	39 885,40000
	184 047,80000

	2026
	200 475,40000
	35 579,80000
	164 895,60000

	Итого по муниципальной программе
	2022-

2026
	1 034 972,00570
	167 199,70570
	867 772,30000

	Проектная часть не предусмотрена

	Процессная часть
	2022
	184 066,69200
	25 597,89200
	158 468,80000

	2023
	199 633,31370
	30 557,01370
	169 076,30000

	2024
	226 863,40000
	35 579,60000
	191 283,80000

	2025
	223 933,20000
	39 885,40000
	184 047,80000

	2026
	200 475,40000
	35 579,80000
	164 895,60000

	Итого по процессной части
	2022-2026
	1 034 972,00570
	167 199,70570
	867 772,30000

	1. Комплекс процессных мероприятий  «Выполнение обязательств, связанных с привлечением муниципальных заимствований»
	2022
	0,00000
	0,00000

	Комитет финансов
	Комитет финансов

	2023
	5,01370
	5,01370

	2024
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000

	2022-
2026
	5,01370
	5,01370

	1.1 Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования
	2022
	0,00000
	0,00000

	Показатели 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 приложения 2 к муниципальной программе (на период 2022- 2026 годов)
	Комитет финансов
	Комитет финансов

	2023
	5,01370
	5,01370

	2024
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000

	2022-
2026
	5,01370
	5,01370

	2.  Комплекс процессных мероприятий «Развитие информационных технологий, обеспечивающих бюджетный процесс»
	2022
	637,89200
	637,89200

	Комитет финансов
	Комитет финансов

	2023
	600,00000
	600,00000

	2024
	627,60000
	627,60000

	2025
	623,10000
	623,10000

	2026
	627,60000
	627,60000

	2022-
2026
	3 116,19200
	3 116,19200

	2.1 Расходы на мероприятия по развитию и поддержке информационных технологий, обеспечивающих бюджетный процесс
	2022
	637,89200
	637,89200

	Показатель 1.5 приложения 2 к муниципальной программе (на период 2022- 2026 годов)
	Комитет финансов
	Комитет финансов

	2023
	600,00000
	600,00000

	2024
	627,60000
	627,60000

	2025
	623,10000
	623,10000

	2026
	627,60000
	627,60000

	2022-
2026
	3 116,19200
	3 116,19200

	3. Комплекс процессных мероприятий «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Лужского муниципального района»
	2022
	183 428,80000
	24 960,00000
	158 468,80000

	Комитет финансов
	Комитет финансов

	2023
	199 028,30000
	29 952,00000
	169 076,30000

	2024
	226 235,80000
	34 952,00000
	191 283,80000

	2025
	223 310,10000
	39 262,30000
	184 047,80000

	2026
	199 847,80000
	34 952,20000
	164 895,60000

	2022-
2026
	1 031 850,80000
	164 078,50000
	867 772,30000

	3.1 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	2022
	24 960,00000
	24 960,00000

	Показатель 2.1 приложения 2 к муниципальной программе (на период 2022- 2026 годов)
	Комитет финансов
	Комитет финансов

	2023
	29 952,00000
	29 952,00000

	2024
	34 952,00000
	34 952,00000

	2025
	39 262,30000
	39 262,30000

	2026
	34 952,20000
	34 952,20000

	2022-
2026
	164 078,50000
	164 078,50000

	3.2 Полномочия по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	2022
	158 468,80000

	158 468,80000

	Комитет финансов
	Комитет финансов

	2023
	169 076,30000

	169 076,30000

	2024
	191 283,80000

	191 283,80000

	2025
	184 047,80000

	184 047,80000

	2026
	164 895,60000

	164 895,60000

	2022-
2026
	867 772,30000

	867 772,30000

	4.Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности и прозрачности использования средств бюджета Лужского муниципального района»
	2022-2026
	Финансирование не предусмотрено

	Комитет финансов
	Комитет финансов

	4.1. Ежемесячное размещение на официальном сайте администрации Лужского муниципального района отчетов об исполнении бюджета и ежегодное размещение реестра расходных обязательств Лужского муниципального района
	2022-2026
	Финансирование не предусмотрено
	Показатель 3.1 приложения 2 к муниципальной программе (на период 2022-2026 годов)
	Комитет финансов
	Комитет финансов

О внесении изменений

в постановление

от 11.12.2018 № 3886